
ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES 

DISTRITO LC-11    AL 2024-2025 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG NEIDE RAMALHO OTONI 
CL EXPEDITO 

“Felicidade é SERVIR” 

Sede Administrativa: Rua Santana do lapó, 31/205 - Ed. Livorno - CEP: 29215-020 – Muquiçaba - Guarapari - ES 
TeleFax:  (27) 3262-8472 -   l ionslc11@lionslc11.org.br  -   www.lionslc11.org.br  

Governadora 
CaL Neide Ramalho Otoni 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)2722-8836 / (22)98818-7747 
neide.otoni63@gmail.com 
 
1º Vice-Governador 
CL Roque José Schimitde 
LC Pinheiros-ES 
(27)99901-3340 / (27)99948-9513 
roqueadvogo.2010@yahoo.com.br 
 
2º Vice-Governador 
CL André Luiz Perissé da Silva 
LC Itaperuna-RJ 
(22)3822-6974 / (22)99740-0257 
andre.perisse@gmail.com 
 
Secretário 
CL Jairo Alves Nunes 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)3056-6324 / (22)99836-5161 
januness@yahoo.com.br 
 
Tesoureiro 
CL Hélcio de Oliveira Coutinho 
LC Saquarema-RJ 
(22) 2651-2015 / (22) 97402-7304 
helcio@helciocoutinho,contabil. 
com.br 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 05 – AL 2024/2025  

A Governadora do Distrito, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais  

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear conforme determina o Art. 12 c/c Art.46 do Estatuto do 

Distrito LC-11: § Único: Para exercerem o cargo de PRESIDENTE DAS 

DIVISÕES do 

Distrito LC-11 AL 2024/2025 os Companheiros abaixo relacionados:  

DIVISÃO A1 - CL JOÃO BATISTA COLOMBI JR  ID 5313152  

LIONS CLUBE SÃO GABRIEL DA PALHA 

 

DIVISÃO A2 – CL JOAO PEDRO OLIVEIRA DE SIQUEIRA ID 5939224 

LIONS CLUBE NOVA VENÉCIA  

 

DIVISÃO B1 – CL EVANILDO SOARES CORDEIRO ID 2833498  

LC ARARCRUZ 

  

DIVISÃO B2 – CaL TANIA REGINA ALVES INTRA ID 420489 

LC VILA VELHA GLÓRIA  

  

DIVISÃO C1 – CL LUIZ ANTÔNIO LEMOS ID 2657293 

LC GUAÇUÍ  

 

DIVISÃO C2 - CL FREDERICO DOS SANTOS OTONI ID 4872892 

LC CAMPOS TAMANDARÉ  

 

DIVISÃO D1 – CaL TAMARA REIS TOSTES ID 5143861 

LC MIRACEMA 

 

DIVISÃO D2 – CL VILTON TOSTES ID 6084005 

LC ITAPERUNA  

 

DIVISÃO E1 - CL JAN MAC NETO ID 3610949 

LC MACAÉ IMBETIBA  

 

DIVISÃO E2 - CaL MILENA FIDELIS COUTINHO OLIVEIRA ID 4482272 

LC SAQUAREMA 

mailto:joaobc9@hotmail.com


ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES 

DISTRITO LC-11    AL 2024-2025 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG NEIDE RAMALHO OTONI 
CL EXPEDITO 

“Felicidade é SERVIR” 

Sede Administrativa: Rua Santana do lapó, 31/205 - Ed. Livorno - CEP: 29215-020 – Muquiçaba - Guarapari - ES 
TeleFax:  (27) 3262-8472 -   l ionslc11@lionslc11.org.br  -   www.lionslc11.org.br  

Governadora 
CaL Neide Ramalho Otoni 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)2722-8836 / (22)98818-7747 
neide.otoni63@gmail.com 
 
1º Vice-Governador 
CL Roque José Schimitde 
LC Pinheiros-ES 
(27)99901-3340 / (27)99948-9513 
roqueadvogo.2010@yahoo.com.br 
 
2º Vice-Governador 
CL André Luiz Perissé da Silva 
LC Itaperuna-RJ 
(22)3822-6974 / (22)99740-0257 
andre.perisse@gmail.com 
 
Secretário 
CL Jairo Alves Nunes 
LC Campos Tamandaré-RJ 
(22)3056-6324 / (22)99836-5161 
januness@yahoo.com.br 
 
Tesoureiro 
CL Hélcio de Oliveira Coutinho 
LC Saquarema-RJ 
(22) 2651-2015 / (22) 97402-7304 
helcio@helciocoutinho,contabil. 
com.br 
 

 

 

DIVISÃO F1 - CL EDEMORINO RAIMUNDO OLIVEIRA  ID 2921734 

LC DE NOVA FRIBURGO 

 

                                               Art.2º Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Art. 3º Registre-se e Publique-se 

 
 

Guarapari, 01 de julho de 2024. 

 

 
 DG Neide Ramalho dos Santos Sena Otoni 
             Distrito LC-11 AL 2024/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:joaobc9@hotmail.com

